INDICAÇÃO n.º503/2025

Gabinete do Vereador Sargento Romanha

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

O Vereador que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com

base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

CARLOS ROBERTO ROMANHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de Linhares

- ES, vem perante a Vossa Excelência, com o devido respeito e saudações, em atendimento às

demandas de nossos munícipes, com fulcro no Artigo 125, inciso II, do Regimento Interno apresentar

a seguinte Proposição:

Requer-se que seja realizado o serviço de poda na estrada do Brejo Grande,

devido à vegetação alta nas margens da via, o que tem causado dificuldades

aos transeuntes.

JUSTIFICATIVA E PROPOSIÇÃO

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O mato tem tomado conta da via, dificultando o tráfego de veículos e colocando em risco a

segurança de todos que utilizam a estrada, especialmente em dias de chuva ou neblina, quando a

visibilidade já é prejudicada, a vegetação excessiva tem invadido o caminho, estreitando a estrada e

tornando-a mais difícil de transitar.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Em caso de emergência, a falta de espaço adequado pode até comprometer o tempo de resposta

dos serviços de resgate e bombeiros.

Diante disso, solicito que seja providenciada, com urgência, a poda da vegetação ao longo da

estrada, a fim de garantir maior segurança para todos que transitam por ela e evitar futuros acidentes

ou dificuldades de acesso.

É o presente para encaminhar esta indicação à SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS.

Nesses termos, solicito Vosso Deferimento, honorífico Sr. Presidente.

Linhares-ES, 06 de maio de 2025

CARLOS ROBERTO ROMANHA – SARGENTO ROMANHA

Vereador – PL

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003100330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310030003100330036003A005000

Assinado eletronicamente por CARLOS ROBERTO ROMANHA em 07/05/2025 08:16

Checksum: 9527D4E0839CBC2247697BAB3A64062465DD8587DBF7EE3715A1471A874CB502